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На основу члана 5. и 10. Закона о уплатама на јединствени рачун и расподјели 

прихода (“Службени гласник Босне и Херцеговине” број 55/04), Управни одбор 

Управе за индиректно опорезивање на својој 50. сједници одржаној дана 12. 

децембра донио је 

 

ПРАВИЛНИК 

О УПЛАЋИВАЊУ ИНДИРЕКТНИХ ПОРЕЗА 

И ОСТАЛИХ ПРИХОДА И ТАКСИ КОЈЕ НАПЛАЋУЈЕ 

УПРАВА ЗА ИНДИРЕКТНО ОПОРЕЗИВАЊЕ 

 

 

I – Основне одредбе 

 

1. Овим правилником уређује се начин уплате индиректних пореза и осталих 

прихода и такси које наплаћује Управа за индиректно опорезивање (у даљем 

тексту: Управа) и ближе одређују појединости за свако плаћање које се 

односи на индиректне порезе и остале приходе и таксе, изглед и садржај 

платних налога, правила за пренос платних налога, поступака и правила за 

пријем платних налога и извршење платних трансакција, елементе уговора о 

рачунима и подацима које су банке дужне доставити Управи. 

 

Под појмом “индиректни порези” подразумијевају се увозне и извозне 

дажбине, акцизе, порез на додату вриједност и сви други порези обрачунати 

на робу и услуге, укључујући и порезе на промет и путарине, као што је 

наведено у члану 1. и 4. Закона о систему индиректног опорезивања у Босни 

и Херцеговини, (“Службени гласник БиХ”, број. 44/03 и 52/04). 

 

Под појмом “остали приходи и таксе” сходно  члану 1. став 3. Закона о 

уплатама на јединствени рачун и расподјели прихода, (“Службени гласник 

БиХ”, број 55/04) сматрају се приходи од складиштења, лежарине, новчаних 

казни и прихода од продаје робе упућене Управи или било које робе одузете 

у управном или прекршајном поступку, приходи од царинског праћења и 

продаје увјерења ЕУР 1, изнајмљивања, приходи од ванредних прихода 

царинских терминала, као и други приходи које Управа оствари у оквиру 

своје дјелатности, чиме се подржава функционисање јединственог 

економског простора у Босни и Херцеговини. 

 

2.  Сваки порески обвезник који подлијеже плаћању индиректних пореза и      

осталих прихода и такси које наплаћује Управа, или уплатилац, који уплаћује 

обавезе у име пореског обвезника, дужан је да изда платне налоге и да приходе 

уплаћује  на начин прописан овим правилником. 

 

II – Банкарски рачуни за плаћање индиректних пореза и осталих прихода и 

такси 

 

1. Приликом плаћања по извозној или увозној царинској пријави, порески 

обвезник сачињава један платни налог: 
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У ту сврху, Управа је отворила слиједеће депозитне рачуне: 

 

 

Табела 1 – Плаћање по царинским пријавама. 

 

Плаћање обавеза при увозу које се плаћају на основу царинске пријаве 

Број банкарског 

рачуна 
Назив и адреса банке 

1320000000000155 ТУЗЛАНСКА БАНКА ДД,  УЛ. ТИТОВА 34 75000 ТУЗЛА 

5520020001634415 
ХИПО AЛПE AДРИA  БАНКА ДД, УЛ. ИВАНА ФРАЊЕ 

ЈУКИЋА 9 БАЊА ЛУКА 

5550000007469891 НОВА БАНКА,  УЛ. СВЕТОГ САВЕ 46 76300 БИЈЕЉИНА 

5510010002066420 
НОВА БАЊАЛУЧКА БАНКА АД,  УЛ. МАРИЈЕ БУРСАЋ 7 

78000 БАЊА ЛУКА 

3380002200045141 
УНИКРЕДИТ ЗАГРЕБАЧКА БАНКА,  УЛ.КАРДИНАЛА 

СТЕПИНЦА ББ 88000 МОСТАР 

1410010000776262 ББИ БАНКА,  УЛ. ТРГ ДЈЕЦЕ САРАЈЕВА 71000 САРАЈЕВО 

1540012000331351 
УПИ БАНКА,  УЛ. ОБАЛА КУЛИНА БАНА 9/А 71000 

САРАЈЕВО 

5620990001785197 
РАЗВОЈНА БАНКА ЈУГОИСТОЧНЕ ЕВРОПЕ,  УЛ. КРАЉА 

ПЕТРА I КАРАЂОРЂЕВИЋА 85А 78000 БАЊА ЛУКА 

5671628201111137 
ЦЕПТЕР КОМЕРЦ БАНКА, ЈЕВРЕЈСКА  УЛ. ПОСЛОВНИ 

ЦЕНТАР 78000 БАЊА ЛУКА 

5655018550100071 БОБАР БАНКА,  УЛ. ЊЕГОШЕВА БР.1 76300 БИЈЕЉИНА 

1610000046470092 
RAИФАИЗЕН БАНКА, ДД БИХ  УЛ. ДАНИЈЕЛА ОЗМЕ 3 

71000 САРАЈЕВО 

5641000000001191 ЛХБ БАНКА,  УЛ. МИЛАНА ТЕПИЋА 4 78000 БАЊА ЛУКА 

Упутство о попуњавању платног налога за ову групу уплата дато је у Анексу V 

који је саставни дио овог правилника. 

  

2. Приликом плаћања увозних и извозних дажбина, акциза, путарина, ПДВ-а, 

пореза на промет и свих других пореза обрачунатих на увозе или извозе, које се 

не плаћају на основу царинске пријаве, порески обвезник сачињава  платни 

налог за сваку врсту прихода. 

 

Приликом плаћања осталих прихода и такси, - погледати I – Основне одредбе 

овог правилника, порески обвезник сачињава  платни налог за сваку врсту 

прихода.    

 

Приликом плаћања једнократних уплата (као нпр. уплата по основу члана 76. 

Закона о порезу на додату вриједност “Службени гласник БиХ”, број. 9/05 и 

35/05), порески обвезник сачињава  платни налог за сваку врсту прихода. 

 

У ту сврху, Управа је отворила слиједеће депозитне рачуне: 

 

Табела 2 – Плаћање обавеза при увозу и извозу које се не наплаћују на основу 

царинске пријаве, односно осталих прихода и такси, као и плаћања 

једнократних уплата. 
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Плаћање обавеза при увозу и извозу, које се не плаћају на основу царинске 

пријаве, као и  осталих прихода и такси и једнократних уплата 

Број банкарског 

рачуна 

Назив и адреса банке 

1320000000000252 ТУЗЛАНСКА БАНКА ДД,  УЛ.ТИТОВА 34 75000 ТУЗЛА 

5520020001634512 
ХИПО AЛПE AДРИA БАНКА, ДД УЛ. ИВАНА ФРАЊЕ 

ЈУКИЋА 9 78000 БАЊА ЛУКА 

5550000107469810 НОВА БАНКА,  УЛ. СВЕТОГ САВЕ 46 76300 БИЈЕЉИНА 

5510010002066517 
НОВА БАЊАЛУЧКА БАНКА АД,  УЛ. МАРИЈЕ БУРСАЋ 7 

78000 БАЊА ЛУКА 

3380002200046014 
УНИКРЕДИТ ЗАГРЕБАЧКА БАНКА,  УЛ.КАРДИНАЛА 

СТЕПИНЦА ББ 88000 МОСТАР   

1410010000777038 ББИ БАНКА,  УЛ.ТРГ ДЈЕЦЕ САРАЈЕВА 71000 САРАЈЕВО 

1540012000335037 
УПИ БАНКА , УЛ.ОБАЛА КУЛИНА БАНА 9/А 71000 

САРАЈЕВО 

5620990001785294 
РАЗВОЈНА БАНКА ЈУГОИСТОЧНЕ ЕВРОПЕ,  УЛ. КРАЉА 

ПЕТРА I КАРАЂОРЂЕВИЋА 85А 78000 БАЊА ЛУКА 

5671628202222272 
ЦЕПТЕР КОМЕРЦ БАНКА, ЈЕВРЕЈСКА  УЛ. ПОСЛОВНИ 

ЦЕНТАР 78000 БАЊА ЛУКА 

5655018500225387 БОБАР БАНКА,  УЛ. ЊЕГОШЕВА БР.1 76300 БИЈЕЉИНА 

1610000046470189 
РАИФАИЗЕН БАНКА ДД БИХ, УЛ. ДАНИЈЕЛА ОЗМЕ 3 

71000 САРАЈЕВО 

5641000000002258 ЛХБ БАНКА,  УЛ. МИЛАНА ТЕПИЋА 4 78000 БАЊА ЛУКА 

Упутство о попуњавању платног налога за ову групу уплата дато је у Анексу VI 

који је саставни дио овог правилника. 

  

3. Приликом плаћања ПДВ-а, акциза и путарине на домаће производе, 

порески обвезник сачињава један платни налог. 

 

Приликом плаћања пореза на промет на акцизне производе домаће 

производње, порески обвезник сачињава  платни налог за сваку врсту прихода. 

 

У ту сврху, Управа је отворила слиједеће депозитне рачуне: 

 

Табела 3 – Плаћање ПДВ-а, акциза и путарине на домаће производе, као и 

пореза на промет на акцизне производе домаће производње. 

 

Плаћање обавеза по основу ПДВ-а, акциза на домаће производе, путарина и 

пореза на промет на акцизне производе домаће производње  

Број банкарског 

рачуна 

Назив и адреса банке 

1320000000000446 ТУЗЛАНСКА БАНКА ДД,  УЛ.ТИТОВА 34 75000 ТУЗЛА 

5520020001637131 

ХИПО AЛПE AДРИA БАНКА ДД, УЛ. ИВАНА ФРАЊЕ 

ЈУКИЋА 9 78000 БАЊА ЛУКА 

5550000407469858 НОВА БАНКА, УЛ. СВЕТОГ САВЕ 46 76300 БИЈЕЉИНА 

5510010002067778 

НОВА БАЊАЛУЧКА БАНКА АД,  УЛ. МАРИЈЕ БУРСАЋ 7 

78000 БАЊА ЛУКА 

3380002200047954 

УНИКРЕДИТ ЗАГРЕБАЧКА БАНКА,  УЛ.КАРДИНАЛА 

СТЕПИНЦА ББ 88000 МОСТАР  

1410010000787514 ББИ БАНКА,  УЛ.ТРГ ДЈЕЦЕ САРАЈЕВА 71000 САРАЈЕВО 

1540012000342409 

УПИ БАНКА , УЛ.ОБАЛА КУЛИНА БАНА 9/А 71000 

САРАЈЕВО 

5620990001786555 

РАЗВОЈНА БАНКА ЈУГОИСТОЧНЕ ЕВРОПЕ,  УЛ. КРАЉА 

ПЕТРА I КАРАЂОРЂЕВИЋА 85А 78000 БАЊА ЛУКА 
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5671628204444445 

ЦЕПТЕР КОМЕРЦ БАНКА, ЈЕВРЕЈСКА  УЛ. ПОСЛОВНИ 

ЦЕНТАР 78000 БАЊА ЛУКА 

5655018500225872 БОБАР БАНКА , УЛ. ЊЕГОШЕВА БР.1 76300 БИЈЕЉИНА 

1610000046470286 

РАИФАИЗЕН БАНКА ДД БИХ,  УЛ. ДАНИЈЕЛА ОЗМЕ 3 

71000 САРАЈЕВО 

5641000000004489 ЛХБ БАНКА, УЛ. МИЛАНА ТЕПИЋА 4 78000 БАЊА ЛУКА 

Упутство о попуњавању платног налога за ову групу уплата дато је у Анексу VII 

који је саставни дио овог правилника 

 

III – Врсте прихода по основу индиректних пореза и осталих прихода и 

такси  

 

Врсте прихода које користи Управа дате су у Анексу I који је саставни дио овог 

правилника.  

 

IV – Начин плаћања индиректних пореза и осталих прихода и такси 

 

Овим правилником се прописује форма и садржај налога за плаћање и 

процедуре за извршење платних трансакција којима се обављају готовинске и 

безготовинске уплате индиректних пореза и осталих прихода и такси. 

 

Физичко или правно лице подноси образац налога за уплату прихода наведених 

у претходним ставовима, било у писменој или електронској форми, банци у 

којој има отворен рачун како би се извршила безготовинска трансакција. 

 

Папирни образац налога за плаћање се мора попунити у цијелости, као и 

оивичено поље означено са “само за уплате јавних прихода”. 

 

Приликом готовинске уплате, на обрасцу папирног обрасца платног налога 

поље означено са “рачун пошиљаоца” се не попуњава, поље означено са “рачун 

примаоца” се мора попунити, као и оивичено поље “само за уплате јавних 

прихода”. 

 

За обављање платних трансакција користе се слиједеће форме налога за 

плаћање: 

 

(a) писмена форма налога за плаћање, 

(б) електронска форма налога за плаћање 

 

Папирни образац платног налога мора бити у слиједећој форми: 
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Платни налог се попуњава на слиједећи начин: 

 

1. Уплатио је (име, адреса и телефон):  

Пуно име или назив фирме, број телефона и адреса правног лица или 

физичког лица које попуњава уплатницу. 

 

2. Сврха дознаке:  

Кратак опис сврхе дознаке. 

 

3. Прималац/приматељ: 

Управа за индиректно опорезивање. 

 

4. Мјесто и датум уплате: 

Мјесто и датум уплате. 

 

 

5. Рачун пошиљаоца/пошиљатеља: 

Готовинска уплата: Ако подносилац платног налога уплату врши 

готовином, ово поље треба остати непопуњено. 

 

Безготовинска уплата: Ако подносилац платног налога врши безготовинску 

уплату, у ово поље платног налога уписује се број банкарског рачуна 

пошиљаоца. 

 

 

6.  Рачун примаоца/приматеља: 

Подносилац платног налога уписује један од бројева рачуна из Одјељка                

“II – Банкарски рачуни за плаћање индиректних пореза и осталих прихода и 

такси” овог правилника, који је отворен за наплату индиректних пореза и 

осталих прихода и такси које наплаћује Управа. 

 

7. Износ (КМ): 

Износ уплате у КМ. 
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8.  Хитно: 

Уколико пошиљалац жели да изврши уплату путем РТГС система одмах 

након подношења платног налога банци, ово поље би требало бити означено 

са „X“. 

 

9. Идентификациони број пореског обвезника: 

Уплата увоза и извоза пријављеног у 2006. години или касније, осталих 

прихода и такси обрачунатих у 2006. години или касније, ПДВ-а, акциза или 

путарина: порески обвезник уписује „0“ и дванаестоцифрени 

идентификациони број пореског обвезника додијељеног од стране Управе.  

 

За лица која немају дванеасетоцифрени идентификациони број, а учествују 

у царинском поступку, приликом уплате по основу царинске пријаве 

уписати „0“ и  једну од шифара наведених у Анексу V тачка 9. овог 

правилника. 

 

Уплата увоза и извоза пријављеног у 2005. години  или раније; осталих 

прихода и такси обрачунатих у 2005. години или раније или пореза на 

промет на домаће акцизне производе: порески обвезник уписује ранији 

тринаестоцифрени идентификациони број пореског обвезника (ЈИБ или ЈМБ 

који је додијељен предметном правном или физичком лицу). 

 

Уплата осталих прихода и такси и једнократних уплата прије него Управа 

додијели пореском обвезнику дванаестоцифрени идентификациони број: 

порески обвезник уписује свој тринаестоцифрени идентификациони број 

(ЈИБ или ЈМБ који је додијељен предметном правном или физичком лицу).  

 

10. Врста уплате: 

Назначити да ли је уплата редовна, принудна или је поврат средстава, 

користећи слиједеће бројеве: 

 

0 –  Редовна - Редовна уплата. 

1 –  Принудна – Принудна наплата по рјешењу или одлуци. 

2 –  Поврат – Сви поврати погрешно или више уплаћених средстава. 

 

11. Врста прихода: 

Уплата акцизе на домаћи дуван и дуванске прерађевине: порески обвезник 

уписује врсту прихода „715412“ у ово поље. 

Уплата ПДВ-а, осталих акциза и путарина на домаће производе, увозних и 

извозних дажбина по основу увозне или извозне царинске пријаве: порески 

обвезник уписује нуле у ово поље. 

Уплата пореза на промет на домаће акцизне производе, осталих прихода и 

такси, те једнократних уплата: порески обвезник уписује врсту прихода у 

складу са  Анексом I.  

 

12. Порески период – Од:  

Уплата ПДВ-а, акциза и путарине на домаће производе, увозних и извозних 

дажбина или осталих прихода и такси: порески обвезник уписује нуле у 

ово поље. 

 

Уплата пореза на промет на акцизне производе домаће производње: 

порески обвезник у овом пољу и пољу 13. обавјештава Управу о периоду за 

који се порез уплаћује. Ово поље представља први дан периода за који се 

порез уплаћује.  Датум треба бити назначен са дд/мм/гг. 
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13. Порески период – До: 

Уплата ПДВ-а, акциза и путарине на домаће производе, увозних и извозних 

дажбина или осталих прихода и такси: порески обвезник уписује нуле у 

ово поље. 

 

Уплата пореза на промет на акцизне производе домаће производње: 

порески обвезник у овом пољу и пољу 12 обавјештава Управу о периоду за 

који се порез уплаћује. Ово поље представља задњи дан периода за који се 

порез уплаћује.  Датум треба бити назначен са дд/мм/гг. 

 

14. Општина: 

Порески обвезник у ово поље уписује шифру општине према шифарнику 

општина датом у Анексу IV Правилника . 

 

15. Буџетска организација: 

Обавезе при увозу и извозу или остали приходи и таксе: порески обвезник 

уписује „00“ и шифру надлежне организационе јединице Управе гдје се 

обавеза мора платити. Систем шифара је саставни дио овог правилника, а 

шифре су дате у Анексу II овог правилника. 

 

Обавезе по основу ПДВ-а, акциза и путарина на производе домаће 

производње: порески обвезник уписује нуле у ово поље. 

 

Порез на промет на акцизне производе домаће производње: порески 

обвезник уписује „000“ и шифру надлежне Пореске испоставе. Систем 

шифара је саставни дио овог правилника, а шифре су дате у Анексу III овог 

правилника. 

 

За једнократне уплате, (као нпр. уплата по основу члана 76. Закона о порезу 

на додату вриједност “Службени гласник БиХ”, број. 9/05 и 35/05) порески 

обвезник уписује “0030000”. 

 

16. Позив на број: 

Уплата царине (ЈЦИ) како је описано у Одјељку II –Банкарски рачуни за 

уплату индиректних пореза и осталих прихода и такси, тачка 1. овог 

правилника: за уплату царине по царинској пријави у ово поље се уписује 

10-цифрени број фактуре издане од стране надлежне организационе 

јединице Управе.  

 

Уплата осталих прихода и такси према опису из Одјељка II – Банкарски 

рачуни за уплату индиректних пореза и осталих прихода и такси, тачка 2. 

овог правилника: порески обвезник уписује број фактуре или одлуке 

(рјешења) издане од стране Управе. Ако не постоји број порески обвезник 

уписује нуле у ово поље.  

 

Уплата по пореским пријавама: порески обвезник уписује нуле. 

Уплата акцизе на домаћи дуван и дуванске прерађевине: порески обвезник 

уписује број фактуре издане од стране надлежне организационе јединице 

Управе  у ово поље. 

За једнократне уплате, (као нпр. уплата по основу члана 76. Закона о порезу 

на додату вриједност “Службени гласник БиХ”, број. 9/05 и 35/05) порески 

обвезник уписује “2100000000”. 
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17. Потпис и печат:  

Потпис особе или потпис овлашћене особе правног лица која подноси 

платни налог. Потпис овлашћених потписника треба бити депонован у 

банци гдје се подноси платни налог.  Ако је особа која подноси платни налог 

правно лице, платни налог треба садржавати и печат правног лица. 

 

18. Потпис банкарског службеника:  

 Потпис службеника банке или ПТТ уреда који прими платни налог. 

 

19. Печат банке:  

 То је печат банке или ПТТ уреда којем се подноси платни налог.  

 

 

 

 

V – Поступање с платним налозима, платним трансакцијама и изводима са    

рачуна 

 

А: Правила за пренос платног налога. 

 

1. Све банке и ПТТ уреди морају сачинити образац наведен у Одјељку “IV 

– Начин плаћања индиректних пореза и осталих прихода и такси” за 

плаћање индиректних пореза и осталих прихода и такси Управи. 

 

2. Електронски платни налог се може користити у било ком облику којег 

властити информациони систем сваке банке може прихватити ако 

испуњава захтјеве за подацима из овог правилника. 

 

3. Да би се подаци о приходима једнообразно пренијели на SWIFT 

платформу за преношење порука, све банке морају унијети податке са 

платног налога, како слиједи: 

 

a. [SWIFT референца TAG 20]. Јединствени трансакциони 

референтни број додијељен од стране банке која је провела 

трансакцију  – 16 цифри. 

 

б.  [SWIFT референца ТАG 32]. Садржи датум трансакције и износ. 

 Поље 4 (Датум трансакције), 6 цифри, 

 Поље 7 (Износ прихода), 

 

ц.  [SWIFT референца ТАG 50], 

Садржи име пошиљаоца 

 Поље 1 (Име пошиљаоца) 

 

д. [SWIFТ референца ТАG 59], 

 Поље 6 ((Први ред) Рачун примаоца), 16 цифри 

 

е. [SWIFT референца ТАG 70] 

ТАG 70 предвиђа 35 алфа-нумеричких карактера на свакој од 

четири линије. Све банке уносе слиједећа поља с подацима 

тачним редослиједом како је предвиђено у даљем тексту: 

 Поље 5 (Рачун пошиљаоца), 16 цифри 

 Поље 9 (Број пореског обвезника), 13 цифри 

 Поље 10 (Врста уплате), 1 цифра 

 Поље 11 (Врста прихода), 6 цифри 
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 Поље 12 (Порески период - од), 6 цифри 

 Поље 13 (Порески период - до), 6 цифри 

 Поље 14 (Општина), 3 цифре 

 Поље 15 (Буџетска организација), 7 цифри 

 Поље 16 (Позив на број документа), 10 цифри. 

 

Ф.  У SWIFT-у [Header Block] BIC (шифра за идентификацију банке) 

шифра пошиљаоца у SWIFT формату. 

 

То је идентификациона шифра банке или њене филијале одакле је 

упућена платна трансакција. 

 

 

 

Б: Поступци и правила за платне налоге и извршење платних налога. 

 

1. Исправно попуњен платни налог подноси се банци или ПТТ уреду на 

извршење. 

2. Након примања исправно попуњеног платног налога, банка или ПТТ 

уред је дужна извршити формалну и суштинску контролу исправности 

налога, а након тога припремити електронски платни налог који садржи 

податке из члана А тачка 2. овог Одјељка . 

3. Сваки исправно попуњени платни налог се потом електронски подноси 

клириншкој кући или РТГС систему. Ако је платна трансакција 

временски хитна, одговарајуће поље означено са “Хитно” обиљежава се 

на електронском платном налогу чиме се упућује на РТГС. 

4. На дну узорка обрасца електронског платног налога из Одјељка V, члан 

А тачка 2. овог правилника налазе се поља „submit“ (поднеси), „queue“ 

(чекање у реду), „edit“ (уреди) и „close“ (затвори).  Сугерише се да се у 

случају појаве одређених проблема (тј. грешке или немогућности читања 

платног налога) електронски платни налог пошаље на чекање у реду.  Ту 

се може задржати ради провјере према платном налогу или 

контактирања појединца или правног лица које је попунило платни 

налог. 

5. Ако постоје грешке или други проблеми, банке су дужне да ријеше 

проблем до краја петог банкарског дана. Уколико се ради о уплати у 

готовини, износ готовине се пребацује на привремени рачун.  Ако се то 

не може ријешити у наведеном року, новац се враћа налогодавцу-

појединцу или правном лицу које је попунило платни налог, а обавијест 

о томе се доставља пореском обвезнику уколико налогодавац и порески 

обвезник нису иста лица.  

 

Ц:  Извод са рачуна. 

 

1. Банке, у којима је Управа отворила депозитне рачуне, електронским 

путем, дневно, обавјештавају Управу о појединачно извршеним платним 

трансакцијама. 

2. Банке, у којима је Управа отворила депозитне рачуне, Управи дневно 

достављају изводе са рачуна у којем наводе свако задуживање и 

потраживање послано на рачун од задњег извода и дају коначно стање.  

Управа може одобрити збирна потражна и задужна помјерања на рачуну, 

ако електронски добива детаљне податке о помјерању.  

 

 

 



  10 

Д: Документација о уплатама. 

 

1. Сваки платни налог за уплату индиректних пореза и осталих прихода и 

такси мора бити одштампан у најмање два примјерка димензија 17,5 cm x 10 

cm. Један примјерак задржава банка одакле је упућена трансакција, која је 

дужна да га чува у својим просторијама пет година, а други примјерак се 

даје појединцу или правном лицу које је платило износ наведен на платном 

налогу. 

2. Банка одакле је упућена трансакција, на захтјев, доставља овјерени 

примјерак платног налога Управи. 

 

VI – Остале одредбе 

 

1. У складу с одлуком (рјешењем) изданим од стране Управе, сваки поврат 

више уплаћених или погрешно уплаћених прихода врши се преко 

одговарајућег банкарског рачуна Управе за поврат. 

 

2. Платни налози издају се банци на основу правоснажног рјешења надлежне 

организационе јединице Управе, а иста их доноси на основу доказа о више 

или погрешно уплаћеним приходима поднесеним од стране уплатиоца, 

односно на основу документације којом располаже корисник прихода. 

 

У случају више уплаћеног износа, будуће уплате пореског обвезника се могу 

умањити за износ који би требао бити враћен. Ако је функционисање 

платног рачуна престало, банке су дужне да власника рачуна обавијесте о 

свим даљим активностима. 

 

3. Банке су дужне да у својим софтверским рјешењима обезбиједе интерне 

контролне поступке како не би дошло до обраде налога који нису попуњени 

у складу с овим правилником, као и да воде евиденцију о свим извршеним 

уплатама и усмјеравањима прихода за сваки рачун отворен у складу с овим 

правилником. 

 

4. Сви приходи уплаћени на рачуне регулисане према овом правилнику дневно 

се пребацују на рачун Управе отворен у Централној банци Босне и 

Херцеговине, у складу с правилима предвиђеним у Закону о јединственом 

рачуну и расподјели прихода („Службени гласник БиХ“, број 55/04). 
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VII – Прелазне и завршне одредбе 

 

1. Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 

Службеном гласнику БиХ и примјењује се од 1. јануара 2006. године. 

 

2. Од дана почетка примјене овог правилника престаје да важи Правилник о 

уплаћивању индиректних пореза и осталих прихода и накнада које 

наплаћује Управа за индиректно опорезивање („Службени гласник БиХ“ 

број 59/04). 

 

3. Овај правилник се не примјењује на обавезе обрачунате по основу 

индиректних пореза створених по ентитетским законима и законима Брчко 

Дистрикта који регулишу порез на промет и акцизе, а који су били на снази 

до 31.12.2004. године,  те на порез на промет   производа и услуга  који се у 

2005. години нису уплаћивали на јединствени рачун у складу са чланом 24. 

став 3. Закона о порезу на промет производа и услуга („Службени гласник 

БиХ“ број 62/04,38/05).  

 

 

 


